

observationer i ett bref till H:r Arch. Rosén, och tycker dem förtjena, att bli upwiste för Wettenskaps Academien, i fall de, som jag tror, ej förr äro bekante. Gleditschen har ingifwit dem till härwarande Wettenskaps Academien, men han tillskrifwer sina missgynnare och Botanicquens lilla estime uti Berlin, det, att ännu är intet af hans observationer infördt i Memoirerne.

Han beklagade högl. att han ej ägde oftare den förmon att få kunskap ifrån H:r Archiatern, och betygade sin åstundan, att se de arbeten H:r Archiatern låter trycka. I synnerhet längtar han efter Flora Zeylanica, Hortus Upsaliensis och nya edition af Systema Naturæ. För någon tid sedan har han öfwersändt ett stort parti med frö, tillika med bref till Wettenskaps Academien, deri han tackat för den heder honom blifwit wist genom antagande till ledamot, altsammans under couvert till Hr Clas Grill: men nyl. förr än jag kom hit, har hela paquetet kommit tillbaka.

Professor Siegesbeck⁴ i Pettersburg skall nyl. hafwa mist sin syssla, och pension, utan att hafwa fått weta orsaken dertill; och skall derigenom wara bragt med sin talrika familie i usslaste fattigdom.

En Prestman här i Berlin, wid namn Woltesdorf⁵ har utgifwet ett Systema Minerale, der i han mycket följer Professor Potts⁶ observationer, men icke dess mindre har att wänta en stor hop critiquer af honom. Auctorn är en begynnare i Mineralogien, och ej i stånd, att sjelf examinera mineraliernas art och lynne, följaktel. ej wuxen att rätt utföra det arbete han sig företagit.

I Wolfenbüttel har en Medicus, som heter Börner,⁷ begynt att utgifwa de i Tyskland och närliggande riken nu lefwande och mäst namnkunniga Medicorum lefwernes beskrifningar. Han har ock infördt Hr Archiaterns biographie.

Den rycktbara De la Mettrie⁸ uppehåller sig i Potsdam, äger mycken nåd hos Konungen, men beskrifwes eljest af alla som en ganska underlig man. Han har för liten tid sedan utgifwet en piece, kallad L'Homme Plante, i hvilken han jemför människjan och växter, ger så en beskrifning på människjan, alldeles efter den methode H:r Archiatern brukar, till att beskrifwa örter.

Menniskjan hör så till Classis *Dioeciae*, Ordo *Monandriae* et *Mono-gynice*. Foem. *Calyx* fattas naturellement, men ursäktas genom kläd-naden: *Corollae petala* äro armar och fötter; *nectarium*, mammae; *Pistilli germen*, ovarium non fecundatum; *Stylus*, vagina uteri; *Stigma*, Vulva: *Pericarpium*, uterus fecundatus: Essentia consistit in Pistillo et Nectario. Sedan beskrifwer han skilnaden emellan människjan och en växt, så att